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Pasqyrat Financiare te Vitit

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 2.079.294 6.648.275

1 Aktivet monetare 1 468,129 166,134
> Banka 300.353 114,016
> Arka 167,77e 52,118

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 1,238,481 4,356,308
> Kiente per mallra,produkte e sherbime 1,114,601
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbifitimin 0 167,085
> fysh 1,238,481 3.074.622
> Te drejta e detyrime ndajoftakeve

4 lnventari 4 372,684 2.125.833
> Lendete para 372,684 2.125.833
> lnventari lmet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa perfurnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 32.172.160 22,007,911

I Investimet financiare afatgjata 6
2 Aktive afatgjata materiale 7 32.172.160 22,007,911

> Toka 14,600,000 9.000.000
> Ndertesa (212) 10,698,792 4.416.991
> Makineri dhe paisje (215) 235.567 343.920
> Aktive tjera afat gjata materiale (218) 6.637.801 8.247.000

3 Ativet biologjike afatgjata I
4 Aktive afatgjata jo materiale I

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tiera afatgjata A 1 0

ro rALr  ^ f f i
D

34,251,454 28.656.186

t ril,



Pasqyrat Financiare te Vitit

Nr PA$IVTT DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

P A S I V E T  A F A T $ H K U R T R A 18,407.876 28.465.411
1 Derivativet 1
2 Huamarjet n

L 0 0
> Overdraftet bankare , 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat dhe parapagimet 18,407,876 28,465,411
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 140,166 3,048,44C
I Te pagueshme ndaj punonTbsue 62,676 44,34Q
1 Detyrime per Sigurime Shoq.Sfrond. 21,483 15,255
> Detyrime tatimore per TAp-in 5,700 4,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35,975 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 n
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 t l

> Ie drejta e detyrime ndajartakeve 18 ,141  ,g7e 25,352,876
> Qividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4
5 Frovizionet afatshkurtra 5

l l P A $ I V E T  A F A T G J A T A 0 0

L }|1rytt afatgjata 6 0 0
> Nua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

T O T A L I  P A S T V E V E  ( t + [ ) 18,407,87e 28,465,411

ill K A P I T A L I 15,843,578 fiO,775
1 Aksionet e pakices (pF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.mema IFF te kone-t
J Ka$ttall al($iorffr 12,398,009 100,000
4 Primiaksionit

5 Niesitg ose aksionet e thesarit (Nogative)
6 Rezervat statutore I
7 Rezervat li[jore 0 0
I Rezervat e tjera 0 0
I Fitimet e pa shperndara g 90,775 90,77S
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1 0 3,354,794 0

ToTALT PA$Meu@NrnLtr (t+l+lt) 34.251.454 28,656.186

I
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Shoqeria
Ne Leke

( Bazuar ne krasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve

$higet neto

Periudha
Raportuese

Psriudha
Para ardhsee

4
I

18,287,735 12,654.641
/ I e iir{rnLlra re r1era nga veprimtaria e shfrvtbzimit
J , rv ,yprr . rc i  urvunl .proe.galsnme e prodnlmi t  ne proces

Materialet 
" 

f.
Kosto e punes

Pagat e persanelit

_ Shpenzimet per sigurime shoqerore e s/hendefesore-

4
11,053,787 9,047,7A2

5
959,274 606.84C

822,000 520,000

137,274 86,940
o nr I  rur  uztr  I  tEt  u l  tg z i lv lgreslmet

Shpenzime t*

Tota l ishpenzimeve (  shumat  4-71
fit i* i( f turt j"

Te ardhurat On
T a  a r d ! . ,  ' . ^ {  J L  ^  ^  L  - -  ,

2,133,760 2,294,556

411 ,690 731,118
8

14.558.511 12,680,216
I

3,729,224 -25,575
1 0

1 1 I per rzrrner lnanctare n ga plesemarrjet
T12 ,  u qrwilurar (. l i lu ni lpenzlmel i lnanclarg

,rr o r* 
"r0,

122 fr 
"ranrri

123 fiti**t

124 fr rrAnu
f n * a l f  !  l -  A  - J L  - ,

1 1 9

0 1 1 9

0

. vw!, I rE '.rurrurave qne $npenflmgvg financiare
titimi (humU;ay

ihpenzimet. t,
k%

' i t imi(ttumtja)

ilementet * p"rq
-

0 11914
3,729,224 -25,458

1 5
373,060

1 6
3,356,164 -25,456

I I

3 , 1 8 1 , 0 5 4

para tatimit ( I +/. tg
Te ardhura dhe shpenzime te

3,730,594
Tatim Fitimi 10%



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Pasqyra e fluk*it monetar - metoda direkte

Flukei monetar nga veprimtarite 4 *hfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 23 ,311 ,954

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i  paguar

Tatim mbif i t imin i  paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investu*ee

Elerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Dividentet e arketuar

MM neto te perdaruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitctet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje ndryshme

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne vaprimtarite Finanaars

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fil l im te

monetare ne fund te

302,995
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$ H E N I M E T  S P J E G U F S E

Sqarim:
Dhonia e sh6nimnve shpjeguese nS ketd pjess 6shte e detyrueshms sipas SKK 2
plotesimi i te dhenave tO kd$aj pj*se duhet tS behet sipas k6rkesave dhe strukturos standarte te

Dercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spiogimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjiths€m dhe politikat kontab$l

b)Shdnimet qe shpjegojnd zdrat e ndryoh$m t€ pasqyrave financiare

c) Sheniile td tjera shpjegeuse

A. Informacion Pergjthshem:
1-Kuadri Ligjor : Ligji 922S dt 29.04,2004'Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare"
Z-Kuadri Kontabel I aplikua : Standartet Kombetaro kontabilitetit ne Shqiperi.($KK2:49)
3-Baza Pregaditjes se p.F.: te drejtat dhe detyrimet e kon$tatuara (SKK 1;35)
4-Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura pCIr hartimin e pasqyrave financiare.(SKK1 ;35-69)

a- Shoqeria jone ka mbajtur ne llogarine e $aj aktivet,pasivet,dhe transaksionet ekonomike
te veta

b- vlJlMuslA e veprimtarise ekonomike te njesise sone eshte e siguruar duke mospasur ne plan ose

nevoje per nderprerjen e aktivitetit deri me 31.12.2012
c- KOMPEI',1$IM| midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve

ka vetem per ato raste qe lejohen nga SKK.
d- KUPTUESI-IMrRIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne mase te plote per te qene te

qarla dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshem ne

ne fushen e kontabilitetit.
e- MATERIALITETI eshte vleresuar nga

jane hartuar vetem per zera material.
ana e jone dhe per rrjedhoje Pasqyrat Financiare

f- BESUESHMERIA per hartimin e pa$qyrave Financiare
materiale duke zbatuar keto parime:

Parimin e paraqitjes me besnikeri

eshte siguruar pasi nuk ka gabime

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
Parimin e paanshmerise pa asjne influence te qellimshme
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar pa nenvleresim e mbi vleresime te qellimshem

Parimine plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te P.F.
Parimrn e qendrueshmerise duke mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B. Politikat Kontabel
Per percaktimin e kostos se inventarve eshte perdorur metoda e indentifikimit specifik (SKK )
Vleresimi Fillestar I nje element AAM qe ploteson kriterin per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar
me kosto $KKS:1 1)
Per vleresimin e nrepasshern AAM (paraqitja e tyre ne bilanc) eshte zgjedhur modeli I kostos duke I
paraqitur ne bilance me vleren e mbetur pra me koato minus amartrzimin e akumulua(SKK5;21)
Per llogaritjen e amortizimit AAM($KKS:38) njesia e jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit e vleres se
mbetur,ndersa normat e amortizimit jane perdorur si ato te sistemit fiskal ne fuqi: konkretisht

Per ndretasat ne menyre lineare me 5% ne vit te vleres mbetur
traisjet informatike me25o/o te vleres se mbetur
te gjitha aktivet tjera me 20% te vleres se mbetur.

Per aktivet AA jo materia njesi ekonomike jone nuk ka te tilla;

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Ekonomist i Administratori
lrmir RicaMar$efi 7-\\
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